
32  diário oficial Nº 34.576 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Pau D’Arco, Floresta do Araguaia e Rio Maria
Objetivo: Supervisionar as ações de controle de Animais Peçonhentos nos 
municípios de Redenção, Pau D’Arco, Floresta do Araguaia e Rio Maria
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 652901
PORTARIA Nº 229 de 06 de Maio de 2021.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 10 a 14.05.2021
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Período: 10 a 14.05.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Rio Maria e Agua Azul
Objetivo: tratar de assuntos de interesse do 12º tratar de assuntos de 
interesse do 12ºCRS.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 653305
PORTARIA Nº 230 de 06 de Maio de 2021.
Nome; Alex Nicolella
Cargo: Fisioterapeuta
Matrícula/Siape: 57194918-1
CPF: 145.451.508-29
Nome: Leonardo Fagundes Lima.
Cargo: Médico.
Matrícula/Siape: N/C
CPF: 744.422.602-49
Nome: Alauanda Ribeiro da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57205066-2
CPF: 636.372.782-00
Período: 06 a 08.05.2021
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Redenção
Destino: Conceição do Araguaia-Pa
Objetivo: Acompanhar Equipe do Secretario Adjunto em Supervisão nos Hos-
pitais Regionais Publico do Araguaia e Regional de Conceição do Araguaia.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 653364

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021 (IRP)
Processo: 2020/284.473
Objeto: Fornecimento de CONTRASTES RADIOLÓGICOS E ACESSÓRIOS 
DA HEMODINÂMICA.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA: R$ 3.504,00
CALLMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA: R$ 
2.821.600,00
Valor Total da Licitação: R$ 2.825.104,00
Belém, 08 de setembro de 2020
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 653119
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021
Processo: 2019/554839
Objeto: Aquisição de peças gaseificadas, compatíveis com aceleradores 
lineares da marca Siemens, tipo “Mevatron M” e “Mevatron 6700.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
INVITA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 272.899,96
Belém, 22 de abril de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 653163

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 265/2021 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/402955;

RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento da servidora MARIA DE NAZARE AMARAL 
GONÇALVES, ocupante da Função Técnico de Enfermagem, matricula nº 
5916378/1, a contar de 04/04/2021, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de VERA LUCIA AMARAL GONÇALVES DOS SAN-
TOS (Irmã) sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 26 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 653123
OUTRAS MATÉRIAS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO N.º046/2020-HOL
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO:
Através do presente termo firmamos RETIFICAÇÃO do 1º Termo Aditivo do 
Contrato Administrativo nº 100/2019-HOL, alterando a data de vigência 
conforme exposto abaixo:
Onde se lê:
Anexo I
...

8 IMPERMEABILIZAÇÃO       27.095,40
8.1 Impermeabilização de lajes e calhas (Igolflex+Sika1) m² 141,00 92,16 12.994,56
8.2 Manta asfáltica c/ filme de aluminio m² 140,00 73,66 10.312,40
8.3 Reboco impermeabilizante (c/ Sika 1) m² 106,00 35,74 3.788,44

Leia-se:
Anexo I
...

7 COBERTURA       56.341,19
7.1 ESTRUTURA        

7.1.1 Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. Serrada m² 205,00 73,98 15.165,90

7.1.2 Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. Apa-
relhada m² 105,00 52,17 5.477,85

7.2 TELHAMENTO        
7.2.1 Cobertura em telha de fibrocimento e=8mm m² 157,00 56,88 8.930,16
7.2.2 Cobertura telha plan m² 205,00 55,58 11.393,90
7.3 CALHAS E CUMEEIRAS        

7.3.1 Calha em chapa galvanizada m 157,00 45,84 7.196,88
7.3.2 Cumeeira de barro m 187,50 20,62 3.866,25
7.3.3 Cumeeira de fibrocimento e=6mm m 87,50 49,26 4.310,25

9 ESQUADRIAS       45.479,80
9.1 MADEIRA        

9.1.1 Caixilho em madeira de lei m² 51,00 288,10 14.693,10
9.1.3 Porta mad. compens. revest. formica c/ caix. Simples m² 70,00 439,81 30.786,70

JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 651094
PORTARIA Nº 232/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/261554 de 
08/03/2021.
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 08/03/2021, por necessidade de serviço, o ser-
vidor PAULO CESAR FERNANDES DE FARIAS, Técnico em Administração e 
Finanças (Economista), matrícula n° 57189273/7, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Diretoria de Administração e Finanças para o 
Departamento de Atividades Operacionais – DAO deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 08/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de abril de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 653008
PORTARIA Nº 233/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/261506 de 
08/03/2021.
RESOLVE:
I- MOVER a partir de 08/03/2021, para fins de regulariz ação, a servido-
ra SANDRA MARIA PIRES MACEDO, Técnico em Administração e Finan-
ças (Administração), matrícula n° 5958975/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Farmácia para a Divisão de Farmácia 
(Central de Abastecimento de Material Técnico Hospitalar – CAMTEC) deste 
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 08/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de abril de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 653032


